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 دولت ترامپ 
کوچک تر از آن است که 
برای ما تعیین تکلیف کند

رییس مرکزتحقیقات استراتژیک گفت: دولت ترامپ 
کوچکتر از آن است که برای جمهوری اسلامی ایران 

تعیین تکلیف کند.
صــلاح الدیــن بهاالدین دبیــرکل اتحاد اســلامی 
کردســتان عــراق عصر امــروز چهارشــنبه با علی 
اکبرولایتــی دیــدار و گفت وگــو کــرد و پــس از آن 
رییس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به ســئوالی در مورد در خواست 
دولــت آمریکا بــرای آزادی محصورین حوادث 88 
گفــت: باید به آقــای ترامپ بگوییم کــه دولت تازه 

تاسسیش از هم نپاشد.
وی ادامه داد:هنوز  تشکیل نشده دونفر از اعضا موثر 
این دولت به عناوین مختلف یا کنار گذاشته شدن یا 
استعفا دادند.دولت ترامپ کوچکتر از آن است که در 
رابطه با جمهوری اسلامی ایران تعیین تکلیف کند.
وی افــزود:  در بیــش از ۳8 ســالی کــه از انقلاب 
اسلامی ایران می گذرد ایران نشان داده که کشوری 
مســتقل، مبتنی بر آراء مردم اســت. حضور پر شور 
مردم در  ۲۲ بهمن که بنا بر اقرار رســانه های غربی 
و حتی  آمریکایی بیشتر از سال قبل هم بود پاسخی 
است به زیاده و یاوه گویی های ترامپ و همراهنش.

رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تاکید کرد: به آن ها یادآوری می کنیم 
که از تجربیات دیگران پند بگیرند،  روســای جمهور 
قبلــی آمریکا هم در ابتدای کار خود در کاخ ســفید 
تصمیمات و اقداماتی گرفتند ولی بعد متوجه شــدند 
که جمهوری اسلامی ایران مقتدرتر و محکمتر از آن 
است  که فکر می کنند  زیرا متکی بر آراء مردم است.
وی ادامــه داد: مــردم ایران امروز قوی تــر از زمان 
انقلاب و قــدرت اول منطقه و تاثیرگــذار در عرصه 
بین المللی هســتند و با این سخنان و یاوه گویی ها از 

مواضع  حقه خود درست بر نمی دارد.
وی در پاسخ به سفر روحانی به عمان و کویت و احیا 
روابط باتوجه به چراغ سبزی که عربستان نشان داده 
است، خاطرنشان کرد: توسعه روابط با همسایگان از 
اولویت ها و اصول سیاست خارجی ایران است. این 
سفر بســیار مهم و ارزشمند و در جهت توسعه روابط 
با همسایگان ماســت.کویت و عمان از همسایگان 
ما هســتند که با آن ها مشــترکات تاریخی بسیاری 
داریم و این نوع ســفر ها  ســازنده و به نفع ملت های 

منطقه است.
رییــس مرکزتحقیقــات اســتراتژیک در ادامه و در 
پاسخ به ســئوال خبرنگار ایسنا در رابطه با دور جدید 
مذاکرات آستانه و مذاکرات آتی ژنو گفت: جمهوری 
اسلامی ایران تا زمانی که این مذاکرات در چارچوب 
اصول مورد توافق دولت و ملت ســوریه اســت از آن 

حمایت می کند.
وی ادامــه داد: مذاکــرات باید بین دولت ســوریه و 
معارضینــی که دســت به صلاح نبرده انــد دنبال و 
مستمر باشد و در این صورت ادامه مذاکرات آستانه 

می تواند مفید باشد.
وی همچنین در مورد کنفرانس فلســطین که هفته 
آینده برگزار خواهد شــد، گفت: حمایت از فلسطین 
از اصــول سیاســت خارجی ما بوده و اعتقاد راســخ 
براین است که فلسطین جز از راه مبارزه آزاد نخواهد 
شــد.حمایت از گروه هــای جهــادی مانند جنبش 
جهاد اســلامی و حمــاس جز  سیاســت خارجی ما 
بوده و برگزاری این اجلاس دوســالنه اقدامی است 
سیاسی، منطقه ای و بین المللی در جهت حمایت از 
آرمان های مردم فلسطین و اقدامی بسیار ارزشمند 

است.

»آشتی ملی« معنایی ندارد
رهبر انقلاب: مردم از بی اعتنایی مسئولان به مشکلات گله مندند

رهبر انقلاب اســلامی گفتند: با انتقاد از عناصری کــه فقط روی کمبودها و 
ضعف ها دســت می گذارند و آنها را بزرگنمایی می کننــد، افزودند: نکته قابل 
تأمل این اســت که این عناصر همان کسانی هســتند که خودشان به دشمن 

گرای تحریم ها را داده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز )چهارشنبه( 
در دیدار پر شــور هزاران نفر از مردم آذربایجان، حضور منســجم، مقتدارنه و 
پرطراوت ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن را »مایه ی آبروی انقلاب و نظام و ایران« 
خواندند و با اشــاره به اینکه مسئولان نباید این حضور را به معنای گله نداشتن 
مــردم تصور کنند، افزودنــد: آمریکا می خواهد با تکــرار ترفند تهدید و جنگ 
نظامی، توجه مسئولان کشور را از صحنه جنگ واقعی یعنی جنگ اقتصادی 
منحرف کند، مسئولان هوشیار باشند و همه همت خود را صرف حل مشکلاتی 

همچون بیکاری، رکود، گرانی و تبعیض کنند.

 تلاش دشمنان را برای ناکارآمد نشان دادن نظام، 
کوبیدن آب در هاون است

رهبر انقلاب اســلامی، حضور پرشــکوه ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال 
را »مایه آبروی انقلاب و نظام و ایران« خواندند و با تشــکر صمیمانه ی قلبی از 
مردم خاطرنشــان کردند: امسال نه فقط منابع داخلی از افزایش حضور مردم 
در بسیاری از شهرها سخن گفتند بلکه دشمنان انقلاب هم بر خلاف سالهای 
قبل، با اســتفاده از تعابیر »میلیونی« به این حضور عزت بخش اذعان کردند و 

زبان بنده حقیقتاً از ادای تشکر از ملت قاصر است.
ایشــان با اشاره به تلاش بی وقفه سیا، موساد، دستگاه اطلاعاتی و جاسوسی 
انگلیس و هزینه شدن دلارهای نفتی قارونها برای فضاسازی بر ضد انقلاب و 
جمهوری اسلامی گفتند: در تمام طول سال، صدها شبکه ماهواره ای، فضای 
مجازی و ورشکستگان فراری از ایران، به تحقیر و تضعیف و متهم سازی نظام 
مشــغولند اما حضور عظیم ملت همچون باران رحمت الهی، در روز ۲۲ بهمن 
ایــن فضای غبارآلود را پاکیزه می کند و همچــون رودخانه ای زلال و مبارک، 

آلودگی ها را می زداید.
رهبر انقلاب اســلامی، تلاش دشــمنان را برای ناکارآمد نشــان دادن نظام، 
کوبیــدن آب در هــاون برشــمردند و افزودند: مــا البته مثل همــه جای دنیا 
نابســامانی هایی داریم که به هیچ وجه از آنها نمی گذریم اما دشــمن در تلاش 
اســت پیشرفتها و کارهای بسیار مهم ۳8 ســال اخیر را نادیده بگیرد و مردم را 

مأیوس کند.

 برخی پیشرفت های کشور در این 40 سال 
در دوره های 100 ساله هم ممکن نیست

حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به گزارش های واقعی، پیشرفتهای کشور را 
در ۴ دهه اخیر در برخی امور زیربنایی، شگفت انگیز خواندند و یادآوری کردند: 
برخی از این پیشرفتها و جهش ها در دوره های صدساله هم معمولًا امکان پذیر 
نیست. ایشان آبرو و عزت ملی ایرانیان را در مقایسه با دوران تحقیرآمیز طاغوت، 
از دســتاوردهای پرافتخار انقلاب برشــمردند و افزودند: رژیمِ تو سری خور از 
امریکا و انگلیس، ملت را ذلیل و خوار کرده بود اما امروز همه به عزت و اقتدار 
ملت و حضور تعیین کننده ایران اذعان دارند و می دانند در تقریباً همه مســائل 
منطقه، اگر ایران حضور نداشته باشد و اراده نکند، کاری به پیش نخواهد رفت.
حضرت آیت الله خامنه ای به مسئولان کشور تأکید کردند: حضور پرشور مردم 
در مقابل دشمن کمین کرده برای بلعیدن ایران را به حساب گلایه نداشتن آنها از 
عملکرد مسئولان نگذارید چرا که مردم از مسائل مختلف از جمله تبعیض و کم 
کاری و بی اعتنایی به مشکلات گلایه مندند و احساس ناراحتی و رنج می کنند.

اینکه می گویند وقوع جنگ حتمی بود، دروغ محض است
رهبر انقلاب اسلامی در تحلیل هدف واقعی دولت قبلی و فعلی امریکا در تکرار ترفند 
»تهدید ایران به جنگ« افزودند: امروز هم مثل قبل از گزینه های نظامی روی میز 
حرف می زنند و آن مسئول اروپایی هم به مسئولان ما می گوید »اگر برجام نبود وقوع 
جنگ حتمی بود«، اما این حرف یک دروغ محض است و آنها می خواهند ذهن ما 
را از جنگ واقعی یعنی نبرد اقتصادی منحرف کنند و به جنگ نظامی سوق دهند 
تا مسئولان کشور از تمرکز در عرصه پیشرفت اقتصادی و توجه به جنگ فرهنگی 
غربی ها با ملت ایران باز بمانند. حضرت آیت الله خامنه ای، نظارت و پیگیری طرحها 
و برنامه ها را کاملًا ضروری خواندند و گفتند: از رئیس جمهور محترم خواســته ام 
به مدیران اجرایی تذکر دهد که مدیریت باید با شفافیت و نظارت و پیگیری همراه 
باشد وگرنه صرف اینکه مدیران بگویند »بشود« و طرف مقابل هم بگوید »چشم«، 

پیشرفتی صورت نمی گیرد و کار عینی انجام نخواهد شد.

نباید کمبودها و ضعف ها را بزرگنمایی کرد
ایشان با انتقاد از عناصری که فقط روی کمبودها و ضعف ها دست می گذارند و 
آن ها را بزرگنمایی می کنند، افزودند: نکته قابل تأمل این است که این عناصر 
همان کسانی هستند که خودشــان به دشمن گرای تحریم ها را داده اند. رهبر 
انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، حادثه ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ تبریز را 

درسی مهم و همچون موتور پیش برنده ملت در پیروزی انقلاب اسلامی دانستند 
و افزودند: مردم آذربایجان در همه تحولات مهم اجتماعی و سیاسیِ ۱۳۰ سال 
گذشته کشور مانند قضیه تنباکو، مشــروطه، نهضت ملی شدن صنعت نفت، 
انقلاب اســلامی و دفاع مقدس از اصلی ترین محورهای مبارزه بوده اند و این، 
شناسنامه و تاریخ پر افتخار آذربایجان است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
تحرکات تفرقه افکنانه برخی گروهها در سالهای اول انقلاب در تبریز، گفتند: امام 
بزرگوار ما در مقابل آن حرکتها که برخاسته از سیاستهای قدیمی انگلیسی ها بود، 
فرمودند »هیچ کس نگران نباشد، چراکه خود مردم تبریز جواب آنها را خواهند 
داد« و همین گونه نیز شــد. ایشان، هوشیاری قشرهای مختلف مردم از جمله 
مردم و جوانان و نخبگان آذربایجان را در مقابل اختلاف افکنی و وسوسه های 
دشمنان ستودنی خواندند و گفتند: آذربایجان نقطه قوت انقلاب و نظام اسلامی 
اســت و مردم آن در راه دفاع از وحدت ملی از جانشان مایه گذاشته اند که همه 
باید قدردان این فداکاری باشــند. حضرت آیت الله خامنه ای، تنوع قومیتهای 
مختلف همچون ترک، فارس، لُر، کُرد، عرب و بلوچ را فرصتی ارزشــمند برای 
ایران دانستند و خاطرنشان کردند: دشمن همواره به ایجاد شکاف قومیتی چشم 
طمع دوخته تا به خیال خود از هر گســلی در کشــور استفاده و زلزله ایجاد کند، 

در حالی که هیچ گسلی در کشور وجود ندارد و مردم، یکپارچه و متحد هستند.

با آن هایی که بسیجی ها را کتک زدند آشتی نمی کنند
حضرت آیت الله خامنه ای از همین زاویه به تعبیر مطرح شده در روزهای اخیر 
با عنوان »آشــتی ملی« اشــاره و و با بی معنی دانســتن این تعبیر و انتقاد از پر و 
بال دادن به آن در روزنامه ها، گفتند: مگر مردم با هم قهر هستند که بخواهند 
آشــتی کنند؟ قهری وجود ندارد، البته مردم ما با کسانی که در سال 88 به روز 
عاشورای حسینی اهانت کردند و با قساوت و لودگی و بی حیایی، جوان بسیجی 
را در خیابان لخت کردند و کتک زدند، قهر هستند و با آنها آشتی هم نمی کنند.
ایشــان افزودند: البته کســانی که با اصل انقلاب مخالــف بودند و می گفتند 
»انتخابــات بهانه اســت و اصل نظام هدف ماســت«، عــده ای معدودند و در 
مقابل اقیانوس عظیم و پر طراوت ملت ایران، فقط یک قطره کوچک هستند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: مردم ایران در جایی که پای اسلام، 
ایران، استقلال و ایستادگی مقابل دشمن در میان است، با همه وجود ایستاده 
و با یکدیگر متحد و مجتمع هستند، البته ممکن است در فلان قضیه سیاسی 
دو نفر با هم اختلاف نظر داشــته باشــند، اما این چیز مهم و مؤثری نیســت و 

مسئله ای عادی و طبیعی به شمار می رود.

تلاش دشمن برای عملیات تروریستی در 22 بهمن ناکام ماند
دبیــر شــورای نگهبــان گفــت: حضــور باشــکوه مــردم در راهپیمایــی ۲۲ بهمــن قابل هرگونــه تمجید و تحســین هســت. آیت الله جنتــی گفت: این مــردم نشــان داده اند که هر جــا مصالح اســلام و نظام مطرح اســت، 
کوتــاه نمی آینــد. وی بــا اشــاره بــه حضــور مــردم همیشــه در صحنه در مناســبت هایی مثــل روز قــدس و ۲۲ بهمــن تصریح کــرد: این مــردم مؤمن در هوای ســرد و گــرم، آنجا که احســاس ضــرورت کننــد، در صحنه 
حضــور دارنــد و از اســلام و میهــن خــود دفــاع می کننــد. دبیر شــورای نگهبان افــزود: در برخــی اســتان ها مثل همــدان و خوزســتان به دلیل ســردی هوا یا گــرد و غبار بســیار، شــرایط حضــور در راهپیمایی مســاعد 
نبــود، امــا ایــن مــردم بــا وجود ســردی هوا یا مشــکل تنفس در گــرد و غبار، بیشــتر از گذشــته، راهپیمایی ۲۲ بهمن امســال را با شــکوه برگــزار کردند. وی با اشــاره به تلاش ناکام دشــمن بــرای رخنه عوامل تروریســتی 
بــه کشــور گفــت: دشــمن ســعی داشــت ولو با یــک حادثه کوچــک، این حماســه بزرگ را تحت الشــعاع قــرار دهد کــه با تلاش خــوب دســتگاه های امنیتی نــاکام مانــد. جنتی ضمــن تجلیل مجــدد از حضــور مردم در 
 راهپیمایــی ۲۲ بهمــن، تصریــح کــرد: مــردم مؤمــن و انقلابی کشــور با وجود برخــی گلایه ها نســبت به مشــکلات اقتصادی و بیــکاری، دعوت رهبــری را لبیک گفتند و نشــان دادند که برای اســاس اســلام و مملکت، 

همیشه در صحنه حضور دارند.

سیاسی
چهارشنبه 27 بهمن ماه 1395

دیدبان مجلس

فراکسیون های امید و مستقلین مخالف استیضاح وزیر راه اند
در حالی که تعداد ۳۳ نفر از نمایندگان پای طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی را امضا کرده اند، این طرح مخالفان 
بسیاری هم دارد. محمدرضا عارف در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به نشست صبح امروز مجمع عمومی فراکسیون 
امید که به منظور بررســی گزارش کمیته استیضاح وزیر راه و شهرسازی و ارزیابی دیگر جوانب این مسئله برگزار شد، 
اعلام کرد: درنهایت به این جمع بندی رســیدیم که هم با توجه به عملکرد وزارت راه و شهرســازی و هم شرایط زمانی 
و وضعیت فعلی کشــور که در آســتانه برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری قرار دارد، نظر فراکسیون امید مخالف با 
استیضاح آخوندی است. این نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی درباره اقبال استیضاح 

در صحن علنی مجلس گفت: شرایط کشور قابل درک است و به نظر می رسد آن چنان که عموم نمایندگان نیز اتفاق نظر دارند، شرایط کنونی کشور 
برای استیضاح مناسب نیست و درصورتی که نمایندگان مطالبات خود را پیگیری کنند، موفق به دستیابی به آن خواهند شد و به هر ترتیب فراکسیون 
امید شــرایط را برای اســتیضاح مناســب نمی داند اگرچه استیضاح حق نمایندگان اســت و ما هم به آن به عنوان یک ابزار نظارتی باور داریم ولی در 
وضعیت فعلی طرح این مسئله را مفید نمی دانیم. عارف تصریح کرد: به طور کلی پیش بینی می کنم آقای آخوندی با رای قابل قبول به کار خود ادامه 
می دهند و با برنامه تر گذشــته در مســیر قدم برمی دارند. همچنین سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی گفت که این فراکسیون 
با استیضاح وزیر راه و شهرسازی مخالف است. مهرداد لاهوتی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: فراکسیون در حال جمع بندی درباره استیضاح وزیر 

راه است و احتمالا پیش از مطرح شدن استیضاح، جلسه ای در این زمینه خواهیم داشت.

واکنش روز

فقهای شورای نگهبان فعالیت بازاریابی شبکه ای را خلاف شرع نمی دانند
در حالی که روز گذشته آیت الله مکارم شیرازی در تذکری درخصوص حرام بودن فعالیت شرکت های هرمی در قالب 
شبکه های بازاریابی به شورای نگهبان گفته بود که در حوزه کاری و مراجع وارد نشوند، سخنگوی این شورا در پاسخ 
به این مرجع تقلید از نظر فقهی فقهای این شورا مبنی بر حرام نبودن اینگونه فعالیت ها خبر داد. بنا بر آنچه عباسعلی 
کدخدایی به گواهی چند سند نوشته است، فقهای شورای نگهبان در پاسخ به نامه ای از دیوان عدالت اداری بند ب 
و ج ماده ) ۱ ( آیین نامه اجرایی چگونگی صدور و تمدید پروانه کسب و نحوه نظارت بر افراد صنفی در فضای مجازی 
و ماده ) ۱ ( دستور العمل تأسیسی و نحوه فعالیت و نظارت بر شرکت های بازار یابی شبکه ای را خلاف موازین شرع 

ندانستند. کدخدایی در کانال تلگرامی خود دراین باره نوشت: به گواهی اسناد ذیل ادعای خلاف شرع بودن مصوبه ای از سوی دیوان عدالت اداری 
برای شــورای نگهبان ارســال شده و فقهای محترم نیز به اســتناد ماده 8۷ قانون دیوان عدالت اداری و  مبتنی بر اصل چهارم قانون اساسی پس از 
بررســی نظر فقهی خود را بیان داشــته اند. بنا بر این اســناد آیت الله احمد جنتی در پاسخ به نامه دیوان عدالت اداری نوشته است: موضوع بند های 
)ب( و )ج ( ماده )۱( آیین نامه اجرایی چگونگی صدور و تمدید پروانه کسب و نحوه نظارت بر افراد صنفی در فضای مجازی و ماده )۱( دستور العمل 
تأسیســی و نحوه فعالیت و نظارت بر شــرکت ها ی بازار یابی شبکه ای، در جلسه مورخ ۱۹/ ۰8 /۱۳۹۵ فقهای معظم شورای نگهبان مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت و نظر فقهاء به شرح ذیل اعلام می گردد: 
- موارد سؤال فی نفسه خلاف موازین شرع شناخته نشد.


